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Szpital Powiatowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

ul. Doktora Jerzego Gerarda Koppa 1E,  87-400 Golub-Dobrzyń   

tel. 56 683 22 91 fax. 56 683 22 05   www.szpitalgolub.pl 

  e-mail sekretariat@szpitalgolub.pl      

 

Znak sprawy: DTZ.382.13.2024                               Golub Dobrzyń 29.07.2024r.  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. ,, Dostawa odczynników do Szpitala 
Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu”.  
 
 

 

Zamawiający Szpital Powiatowy Sp. z o.o. z siedzibą w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. J. G. Koppa 1/E,                      

87-400 Golub Dobrzyń informuje, że zgodnie z art 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2023.1605 z późn. zm.), wpłynął wniosek  o wyjaśnienie treści SWZ. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi i zamieszcza 

zapytania oraz wyjaśnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 

Pytanie nr 1 
Dotyczy Części nr 1, poz. 3, 4 formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr. 2.1 do SWZ 
DTZ.382.13.2024 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby dla różnego typu próbki (surowica, mocz) oznaczenia 
wykonywane przy pomocy tego samego odczynnika wyspecyfikowane były w 1 pozycji: (poz. 3+4) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników  i 
awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: Składanie zamówień, 
zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu 
przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.  
Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie instalacji, które wynika ze zmian 
podjętych przez klienta już w trakcie trwania instalacji w szczególności: zmiana konfiguracji lub 
umiejscowienia aparatów w pomieszczeniu laboratorium.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 3 
par.1  ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej 
(email, strona internetowa)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w tym zakresie komunikację elektroniczną za pośrednictwem 
poczty e-mail. 
 
Pytanie nr 4 
par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni 
roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą 
zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju 
przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 

Pytanie nr 5 
par. 2 ust. 5  Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać 
adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i podaje adres mailowy - laboratorium@szpitalgolub.pl   
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Pytanie nr 6 
par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "minut" na "minut w dni robocze"? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 7 
par.4 ust. 7-8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 8 
par.4 ust. 7 oraz par.5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach 
czynszu dzierżawnego”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 9 
par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z 
nabycia  zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 
Zamawiający może skorzystać z prawa do nabycia zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 
5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 10 
par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z 
wydzierżawienia zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 11 

par. 9 ust. 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od 
„niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, 
polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni 
nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy 
Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W 
przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 12 
par. 9 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z 
tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 13 

par. 10 ust. 1-3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu 

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co 
najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie 
Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może 
skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 14 

par. 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby 
podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i podaje adres mailowy - laboratorium@szpitalgolub.pl   

 
Pytanie nr 15 
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par. 16 ust. 6 W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia 
wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być 
zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce 
niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. 
Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie 
stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga 
zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.  
Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść 
postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy 
zamawiającego i wykonawcę? 
 
 

1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy 
określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, 
części zamiennych) określonego w §11 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w 
przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana 
cen”).  

2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).  

3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%. 
4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości 

Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę 
Wskaźnika. 

5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 
miesiącach od zawarcia Umowy.  

6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie 
wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa 
GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. Odpowiednio 
zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.  

7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy. 
8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, 

będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian 
jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.  

9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich 
Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy. 

10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po 
Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik asortymentowo-
cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
Pytanie nr 16 
par. 19 ust.12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni 
roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą 
zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju 
przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że paragraf 19 nie posiada ust.12 

 
zał. 4a  umowa powierzenia  
Pytanie nr 17 
par.4 ust.1.3 i 1.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przetwarzanie danych osobowych poza Europejskim 
Obszarem Gospodarczym, w celu świadczenia usług zdalnego wsparcia? Przetwarzanie danych polegać 
będzie wyłącznie na potencjalnym dostępie zdalnym do analizatorów - serwisant spoza EOG uzyska 
realny dostęp do danych tylko jeśli otrzyma otrzyma prośbę o wsparcie, a jednocześnie dane osobowe 
będą umieszczone w analizatorze. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, to czy będzie 
korzystał z analizatorów w taki sposób, aby nie wprowadzać do nich danych osobowych? 



    

NIP: 878-16-89-844        REGON: 871552334       KRS: 0000023700 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 14 703 000,00 zł 

KONTO BANKOWE PKO BANK POLSKI 84 1020 5024 0000 1102 0187 1623 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie informuje, źe nie będzie korzystał z 
analizatorów w taki sposób aby wprowadzać do nich dane osobowe.  
Pytanie nr 18 
par. 4 ust.1.12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego zdania: 
„Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego audytu oraz zakresie jego prowadzenia z 
przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
Pytanie nr 19 
par.4 ust.1.13 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:  
"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych 
nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub 
prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i 
organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub 
prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.  
b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem 
wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. 
c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę  
d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania 
obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
Pytanie nr 20 
par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
Pytanie nr 21 
par. 7 ust.1  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni 
roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą 
zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju 
przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
Pytanie nr 22 
par. 4.15 “Działania naprawcze będą podejmowane niezwłocznie, bez jakichkolwiek dodatkowych 
warunków wstępnych. Czas przystąpienia do naprawy – max. 24 godz. od chwili zgłoszenia. Pojedynczy 
analizator musi być przywrócony do działania w ciągu max. 48 godzin od chwili zgłoszenia jego awarii. 
 

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu tak by powyższy czas reakcji tyczył się zgłoszeń 
dokonanych w dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść wzoru umowy. 
 

 
 
 

Prezes Zarządu Szpital Powiatowy Sp. z o.o. 
 Sylwia Kulewska  

/podpis na oryginale/ 


